cCÂMARA MUNICIPAL DE●íiiií

BALSAS-MA NA

ulti (egísMivt) para (c<((>s

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRH

INDICAÇÃO Ns 477/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITA A REFORMA DA

UNIDADE DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS III) DE BALSAS.

JUSTIFICAÇÃO‘iíUi -

0 Centro de Atenção Psicossocial (CAPS III) é uma instituição social primordial na qualidade de
vida das pessoas, com o atendimento de diversas demandas relacionadas à saúde mental
decorrente de situações de crise, atuando no processo de reabilitação. Pensando em maior
qualidade de atendimento surge a necessidade da reforma da unidade integradora, pois a
qualidade de serviço também está agregada ao ambiente.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 15 DE JUNHO DE 2023

/'«
EC01CIA OtIVEÍRA RODRIGUES
Vereadora autora (PP)

ÍÃl

KÔ--

Vereadora coautora(PSD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n* 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmaii.com